
〒862-0967 熊本市東区画図町重富968番 
FAX  096-370-6677 https://k-zenrinkai.or.jp/ 

まずはお気軽にお問い合わせ下さい!! ⇒ TEl 096-370-6655 担当:山村 

随時見学受付中 

短期入所生活介護(ショートステイ) 
要支援1・2、要介護1～5の方まで幅広く 

ご利用いただけます。全室「個室」です。 

お気軽にお問い合わせください!! 

≪ご契約の流れ≫ お問い合わせ ご見学説明 

利用申込 面接・契約 利用 

ご利用に関するご要望、不明な

点をお気軽にご相談ください。 

まずはお気軽にお問合せ・ 

ご見学にお越しください。 

ケアマネージャーを通じて 

お申し込み頂けます。 
お申し込み後、契約・サービスの

説明を行います。 

ご自宅にお迎えに伺います 

（午前入居・午後退去） 

まずは、お気軽にお問い合

わせください。施設やケア

の内容について、担当者よ

りご説明させて頂きます。 

ユニットケア(個室) 熊本の食材を使ったお食事 充実した苑内設備 

TEL 096-370-6655 



上記料金については、基

本サービス利用料・各種

加算(1割負担時。食費、

居住費別)のおおよその合

計となります。 

（一定以上の所得がある

方は、基本サービス利用

料金及び各種加算が2割も

しくは3割負担となりま

す。) 
※1割(2割)負担で連続利用可

能日数は30日までとなります。

(31日目は実費となります) 

介護サービス 

お食事 

浴室は、お客様の身体状況やご希望に応じた

入浴を提供いたします。 

居室は個室（一人部屋）をご用意しておりま

す。温かい木の温もりに包まれた居室で、 

入居者様に居心地の良い生活環境をご用意し

ております。 

特別養護老人ホームに併設されたショートステ

イをご利用頂き、食事・入浴・排泄、その他日

常生活全般のケアを行います。 

スタッフによる機能訓練やレクレーションを

行います。 

リハ  レク 

管理栄養士が食事面から入居者様の健康をサ

ポートします。お米や野菜など、熊本の食材を

ふんだんに使った健康的でおいしい食事をご提

供します。 

画図重富苑ショートステイ」でお過ごしいただく際の、1日の流れを 

簡単にまとめさせて頂きました（1泊2日パターン一例） 

お部屋 

お風呂 

画図重富苑ショートステイ 
2019年2月1日開設予定 年間行事予定 

予定以外にもお誕生日会、飾馬慰問、苑

外ドライブ、コンサート・ダンス慰問等

の各種イベント・行事食をご用意してお

ります。季節を感じることができる行事

でご利用者様にお楽しみ頂ける様務めて

まいります。 

(1日の利用料) 

まずはお気軽にお問い合わせ下さい!! ⇒ TEl 096-370-6655 担当:山村 

ご利用料金 
（2019年予定。内容変更の場合有) 

ショートステイ1日の流れ 

お迎え＞ 到着＞ 余暇活動＞ 昼食＞ お風呂＞ おやつ＞ 夕食＞ 就寝 

起床＞ 朝食＞ 健康確認＞ 余暇活動＞ 昼食＞ 余暇活動＞ おやつ＞ 送迎 

初日 

2日目 


